LE zsiéme
RAPPORT ANNUEL

SUR LE PRIX

ET LA QUALITE DE L'EAU

DU SYNDICAT DU MIXTE
DES EAUX DU MAUMONT
ANNEE 2019




I - PRESENTATION DU SYNDICAT

Présentation gENEFQIE .............ccceeiiveiiveeieieeeee ettt 448
Organisation administrative en 2019 ............cccoooiieiieieieeeeeee s 9

Les membres du Comité Syndical en 2019 ...........ccooovimeieiireeeeeeeeee e 10

Les membres du bureau en 2019 ... 1

Le PArCOUNS d@ I'@AU ......eeeeeie ettt bbbt 12

Les points d'alimentation et ressources en eau par COMMUNE ..........ccocveereereerceneereenennens 13

Les ressources et productions journalieres ..............eesesvesenssesseseseeseesessesnns 14

La FiliEre Trait@mMent ...ttt 15

Les ressources et ouvrages par commune adhérente en photos ...........ccccccevereereerenneee. 16 a 38
[...]
26/06/2019 Ste-Féréole Verlhac Haut 63 Pvc Vanne
13/07/2019 St-Hilaire Brenat 63 Pvc Casse Longitudinale
31/07/2019 St-Hilaire Maisonnade 50 Pvc Té collé
31/07/2019 Ladignac Ladignac 50 Pvc Té collé
04/08/2019 St-Hilaire Le Haut Peyroux 125 Pvc Casse Longitudinale
05/08/2019 Chanteix Baspeyrat 160 Seperef Collage
13/08/2019 Ste-Féréole Goursat 32 Pvc Tuyau percé
26/08/2019 St-Germain Cérou 50 Pvc Collage
26/08/2019 Chanteix Bouyssou 110 Pvc Té collé
02/09/2019 Favars Route de Lafarge 250 Seperef Casse Longitudinale
03/09/2019 Favars Route de Lafarge 250 Seperef Té collé
09/09/2019 Venarsal Séchadour 40 Pve Té collé
10/09/2019 Ste-Féréole Lauvinerie ( 4 routes) 90 Pvc Té collé
13/09/2019 Ste-Féréole Le Mas 50 Pvc Té
16/09/2019 Ste-Féréole Le Mas 25 Pvc Casse Longitudinale
25/09/2019 St-Clément La Geneste 50 Pvc Emboitement collé
27/09/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pve Emboitement collé
03/10/2019 St-Mexant Lagorce 25 Pvc Emboitement collé
09/09/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
24/09/2019 Favars Font de Gial 50 Pvc Té collé
24/10/2019 St-Mexant Lapeyre 50 Pvc Té collé
29/10/2019 St-Mexant Bois Barot 110 Pvc Té collé
30/10/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
30/10/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
26/10/2019 Chanteix Laborderie 32 Pvc Accidentelle
26/11/2019 Chanteix Les Fourchiéres 75 Pvc Emboitement collé
05/12/2019 St-Clément Le Got 40 Pvc Té collé
07/12/2019 Favars Puy Léger 40 Pvc Té collé
09/12/2019 Ste-Féréole Moulin Haut 40 Pvc Accidentelle
16/12/2019 St-Mexant Le Verdier 90 Ventouse
17/12/2019 Ste-Féréole Vacherie-Basse 50 Pvc Té

85




SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

VALEUR DE L'INDICE DE CONNAISSANCE ET DE GESTION PATRIMONIALE
(indi de perfor P103.28)
Article L 2224-5 du CGCT et décret n® 2012-97

ANNEE D'ACTIVITE : 2019

Action
effective en Num‘br'esde Noml;:tesde Total par
totalit HOUY PO partie
{oul/non} possibles obtenus
ParieA Existence d'un plan de réseau couvrantau
moins 95 % du linéaire estimé du réseau de oui 10 10
Plan du réseau de i 15/15
Mise oui

our d'un plan au moins annuelle 5 5

TOTAL Parties A et B (sur 45 points) 45 45
Localisations et description des ouvrages
annexes (vannes de uc(lonflon‘\-nt, oll 10 10
ver P s de w et
des servitudes
Mise & jour annuelle d'un inventaire des oty 10 10
pompes et équipements électromécaniques
Localisation des branchements oui 10 10
Partie C Caractéristiques du ou des compteurs d'eau
Infor fons sur les | incl la référence du carnet métrologique oul 10 10 65 /75
Interventions sur le et la date de pose pour chaque compteur
réseau
Identification des secteurs ol sont réalisées
des recherches de pertes d'eau (date, nature oui 10 10
des réparations, lleu ...)
L 1 1 et identi des
interventions (réparations, purges, travaux non 10 o
de renouvellement)
Exlstonoc“d un plan plurln?nuol de aii 10 10
T v des
Existence d'une modélisation des réseaux oui_ 5 5
TOTAL GENERAL (parties A + B + C) 120 110
commentaires

note 2013 = 76 points sur 120
note 2014 = 87 points sur 120
note 2015 = 110 points sur 120
note 2016 = 110 points sur 120
note 2017 = 110 points sur 120
note 2018 = 110 points sur 120

note 2019 = 110 points sur 120

“Afin d'améliorer cet indice de connaissance, il conviendrait d'améliorer la localisation et
lidentification des interventions du service technique (réparations,purges.....)
puisqu'actuellement seules les fuites sont répertoriées.

Le plan du réseau ionnant la localisation de chaque br h t est terminé pour
I'ensemble des communes.
Le Syndicat a cré pour I'ensemble de son parc compteurs un carnet métrologique.

0

110 110 - 110 110 110
I l«
87
76 I
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

86




CERTICATS DRGNS TRARSHS AV ST X 1Y

87

TOTA
STE FEREOLE |ST MEXANT [CHANTEIX |ST HILAIRE |ST GERMAIN [VENARSAL lFavars laravizzre |t cuement e m”#
réponses favorables
réponses favorables 2 27 0 7 12 4 5 1 1 82
pour desserte AEP
’ ’ % )
réponses défavorables 1 3 0 0 0 1 0 0 0 5
pour desserte AEP
k Rappels CU regus
2 30 0 7 12 5 5 1 1 87 en 2018 : 68
en 2017 : 64




11 A I o

Nombre de permis de construire

délivrés (maison d'habitation) 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

FAVARS s 7171719 6| 7 6| 5| 4] 6| 4|13

ST HILAIRE-PEYROUX 7} 2 9 3 6 6 4 4 1 6 3 1 2

ST GERMAIN LES VERGNES 17 6 5 10 1 19 2 3 7 3 11 7 8

CHANTEZX 6 | 6| 3| 4|5 |e| 7|1 |[3|o]8]| 4[5
stmpant | 3| 15 | [ | 8 | w7 || 5 |6 3] 6|10
STE FEREOLE 0 | 10| 4| 17|02 ||| |5 ]|118|2a]i5
VENARSAL m | 4| 4| 8| 29|t ]e|o|t]2]|]1][5

TOTAL 88 | 5 | 53 | 60 | 51 | 83 | 40 | 51 [ 38 | 25 | 51 | 44 | 58

88




SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

PLUVIOMETRIE 2019 MESUREE A LA STATION DE L'EAU GRANDE A ST MEXANT

Mois Pluvio en mm
Janvier 126 mm
Février 32 mm

Mars 77,5 mm

Avril 114 mm

Mai 103 mm

Juin 72 mm

 Juillet 3 mm
Aolit 18 mm
Septembre 47 mm
Octobre 249 mm
Novembre 312 mm
Décembre 173 mm
TOTAL 1326,50 mm

89




—T T e

Pluviométrie en mm

mesurée a la station de
traitement de St Mexant

—_—

Année mm
1992 1 396,40
1993 1.363.10
1994 1571,70
1995 1 356,00
1996 1 245,20
1997 1 205,20
1998 1193,10
1999 1 320,80
2000 1 581,00
2001 1431,20
2002 1 160,00
2003 1 106,60
2004 1138,10
2005 904,80
2006 1298,70
2007 1 240,30
2008 1 445,00
2009 1067,70
2010 1093,20
2011 929,70
2012 1 109,50
2013 1.352.,50
2014 1227,50
2015 941,00
2016 1 300,50
2017 1129,00
2018 1194 50
.2019 1326,50

90




qa

LES ABONNES DU SYNDICAT

Avec 53 abonnés de plus qu'en 2018
(+1,30%),
dabonnés  du

la  population en nombre
Syndicat continue
d'augmenter. La commune de Ste Féréole a
connu la plus forte augmentation avec 21
abonnés de plus qu'en 2018,

CONSOMMATION MOYENNE ANNUELLE
PAR ABONNE et PAR HABITANT

La consommation moyenne annuelle 2019
par abonné est en hausse par
rapport a celle de 2018 (+2%). Pour comparaison,
en 2009 la moyenne était de 98,77 m3 par abonné.

La consommation moyenne annuelle 2019
par habitant est de 46,22 m3.

Rappelons ici que la consommation moyenne d’un
foyer francais de 3 personnes est de 120 m3.

uelques commentaires sur ...,

LA PRODUCTION
La production 2019 est en BAISSE par rapport a celle

de 2018 (- 12 077 M3).
Cette baisse s'explique essentiellement par la réduction

des pertes.

La moyenne en 13 ans du rendement primaire du syndicat
se situe a 78%.

Le rendement 2019 de 82,55% supérieur a celui de
2018 est qualifié de bon rendement pour un réseau
rural. Le Syndicat poursuit ses efforts entrepris pour la
recherche des fuites. On dénombre 55 interventions
sur fuites en 2019 contre 47 en 2018,

L'indice linéaire de perte 2019 de 0,46 est en baisse par
rapport a celui de 2018 de 0,74.

Cet indice correspond aux pertes en eau ramenées a la
longueur du réseau. Si on prend en compte les valeurs de
référence de |Tlp en milieu rural définies par I'Agence de
I'Eau, Ilp du Syndicat pour 2019 de 0,46 m3/jr/km permet
de le qualifier de bon car inférieur au seuil de référence =

1,5 m3/jr/km

PATRIMONIALE DU RESEAU D'EAU POTABLE

L'indice 2019 de 110 points sur 120 est identique &

celui de 2018.

L'indice de 0 a 120 est attribué selon la qualité des
informations disponibles sur le réseau d'eau potable. Les
informations sont relatives a I'existence et la mise a jour
des plans des réseaux (partie A - 15 points), a I'existence
et a la mise & jour de I'inventaire des réseaux (partie B -
30 points) et aux autres éléments de connaissance et de
gestion des réseaux (partie C ~ 75 points)

Le syndicat totalise toujours 0/10 (partie C) concernant la

localisation et

l'identification de ses

interventions,

actuellement seules les fuites sont répertoriées.

91




Que|ques commentaires sur

LA PLUVIOMETRIE
(mesurée en mm 3 la station de St Mexant)
En 2019, on enregistre 132 mm de plus qu'en
2018.

LES BRANCHEMENTS Le mois de novembre fut le mois le plus pluvieux
(312 mm), et le mois de juillet le moins pluvieux (3

40 branchements ont été réalisés en 2019 mm).
soit 8 de plus qu’en 2018.

La recette 2019 générée par les travaux réalisés

par les agents du Syndicat a diminué par rapport a

la recette de 2018 (-8171,46 €)

ET LA RECETTE DE LA VENTE D'EAU

La consommation 2019 est en hausse par
rapport a celle de 2018 de + 12 072 m3

La recette de la vente d'eau 2019 est elle
aussi en hausse par rapport a celle de 2018 de
+ 20 896,76 €.

En 20189, la perte en m3 pour le Syndicat s'éléve a :

9 817 M3 soit 667 M3 de plus qu'en 2018.

La perte financiére 2019 est elle aussi plus importante que
celle de 2018 (+ 1382,28 €). 2

92




@ Un peu d ’hlstOIre

Clest une loi de 1790 qui a donné aux communes la responsabilité-de la fourniture de
I'eau potable en France. Clest la premiére disposition légale concernant 'eau.
Il a fallu attendre la seconde moiti¢ du XIX siécle et les progres de la microbiologie pour que
peu & peu se mette en place un cadre légal, destiné essentiellement 4 lutter contre les épidémies
d'origine hydrique et 4 protéger la santé publique. On connait la phrase de Pasteur : "Nous
buvons 90% de nos maladies."
En 1884, le tout-a'égout est rendu obligatoire a Paris.
En 1885, une circulaire ministérielle entérine un programme établi par le Comité consultatif de
I'hygiene publique et préconise de compléter I'analyse des eaux par un examen microscopique.
En 1900, cet examen est rendu obligatoire, sans toutefois qu'en soient indiquées les modalités.
En 1902, la loi sur I'hygiéne de l'eau précise que les maires "sont tenus de déterminer les
prescriptions relatives a l'alimentation en eau potable et a ['évacuation des matiéres usces".
En 1958, une ordonnance ministérielle fait obligation a "quiconque offre au public de I'eau en
vue de l'alimentation humaine |...] de s'assurer que cette cau est propre & la consommation”.
Cette obligation est aujourd'hui intégrée au code de la santé publique (article L.19).

Aujourd'hui, les communes ou Syndicats intercommunaux peuvent gérer directement
leur service de l'eau [le service de l'ean est alors une régie] ou faire appel a4 un autre intervenant
[entreprise spécialisée privée] pour en assurer l'exploitation [on parle alors de délégation de service
public]. Dans tous les cas, les communes ou organismes intercommunaux sont propriétaires des
installations et responsables de la fixation du prix de ['eau.

-

L'eau actuellement distribuée par le Syndicat Mixte des Eaux du Maumont provient de
plusieurs origines :

e Le ruisseau "Le Maumont" qui prend naissance 4 Druholles sur la commune de Favars

e 2 sources situées a Druholles sur la commune de Favars (moyenne journaliére en 2019
=401.7m3/jour)

o [ source a Ste Féréole (moyenne journaliére en 2019 = 100.99 m3/jour)

o 3 forages profonds i Lavert sur la commune de Favars (moyenne journaliére en 2019 =
347.33 m3/jour soit pour le forage F1 = 126,77m3/jour, du forage F2 = 99.98m3/jour,
du forage F3 = 113.72m3/jour) '

o | retenue d’eau brute de surface de 6 hectares située sur les communes de St Mexant et
Favars d'une contenance de 180 000 m3. Cette eau stockée en hiver permet I'alimentation
de la nouvelle station.

Lo e e itibee e

93




bement s s a el e B e

'usine de traitement de I'Eau Grande a St Mexant doit traiter 3 types d’eau en provenance :
des sources de Druholles, du ruisseau du Maumont et de la retenue d’eau de I'Eau Grande. La
capacité globale de traitement est de 140 m3/h.

LES PRINCIPALES ETAPES DE TRAITEMENT DE LA FILIERE EAU

Le tableau ci-dessous résume les principes de traitement retenus pour les principaux paramétres
a éliminer ou corriger.

PARAMETRES TRAITEMENT RETENU

Turbidité Floculation/décantation +
filtration+ultrafiltration

pH, TAC, Tca Reminéralisation chaux + CO2 et ajustement
pH a la soude
Matiéres organiques Floculation/décantation et adsorption sur
CAG
Oxydation par aération
Fer
Manganése Oxydation par filtration sur oxydes de
manganeése
Pesticides et produits apparentés Adsorption sur CAG
Pollution microbiologique Ultrafiltration et chlore
Algues Floculation/décantation lestée et adsorption
3 sur CAG et ultrafiltration
Aluminium Rectification pH t filtration

94




schema de la filiere de traitement aau

Relevage eau de surface a vitesse variable
(ruisseau + retenue)

.

tamisage eau brute 2 mm

v
2 floculation
Microsabley _1 o gsqntation a floc lesté ACTIFLO
Polymeres
Coagulan ** relevage eau de sources
a vitesse variable
Lait de chaux}
reminéralisation

CO2

v

filtration tri-couche
MnO2 sable CAG

v

Ultrafiltration sur membranes

Une membrane est une barriére semi-perméable qui permet de séparer de maniére sélective
les composés présents dans 1’eau sous I'effet d’un gradient de pression.

L’ultrafiltration est caractérisée par la capacité de séparer les virus de I’eau, et donc a fortiori
les colloides, les bactéries et les protozoaires, qui sont de tailles supérieures. Son pouvoir de
séparation étant moins grand que celui de I'osmose inverse, elle nécessite un prétraitement de
I’eau moins poussé et des pressions de fonctionnement de 1’ordre de quelques bars seulement.

v
Soude ———» Remise au pH d’équilibre
—_— a oz
Chlore Bache stockage eau traitée
Chlore —>  Refoulement eau traitée

95




¢ de traitement ho

Eau de lavage des filtres purges du décanteur

Bache eaux sales

i
v v

Lit en remplissage lit en séchage

Surverses. drainag

Ruisseau le Maumont

96




Pl Les analyses

L'eau potable est le produit alimentaire le plus surveillé. Plus de 60 paramétres sont

controlés réguliérement afin que sa qualité soit conforme aux normes définies par le ministére
de la santé et le Parlement Européen.

La qualit¢ de l'eau est constamment surveillée & la fois par le Syndicat qui effectue

journellement des contréles et par la DDASS (Direction Départementale des Affaires Sanitaires
et Sociales) qui intervient plusieurs fois par mois pour effectuer des prélévements sur le réseau.

Le cotit des analyses est entierement supporté par le Syndicat.

En 2019 :

102 analyses ont été effectuées en 2019 dont 6 concernent la retenue d’eau de I'Eau

Grande

=

le cotit HT des dépenses relatives aux frais d'analyses d'eau est de 15 574,48 Euros

(11 485,67 € en 2018)

le coit HT des dépenses relatives aux achats de produits de traitement est
de 44 734,84 Euros (64 702,85 € en 2018 avec renouvellement du charbon actif
engendrant une dépense HT de 25 798 €). L'utilisation des nouveaux réactifs pour la
nouvelle station : soude, chlorure ferrique, Co2, chaux, chlore gazeux, javel, bisulfite,
acide sulfurique et polymére (seuls le sulfate d’alumine et la javel étaient utilisés dans
l'ancienne station) engendrent des dépenses importantes.

Pour obtenir une eau potable, il est impératif de respecter des exigences de qualité

mesurées en comparant les résultats obtenus lors des différents contrdles sanitaires.

Les réglements sanitaires imposent a l'exploitant une surveillance constante :

» Prélevements a la source : qualité de l'eau brute
» Préléevements 4 la production : qualité de l'eau traitée
» Prélévements a la distribution : qualité de 'eau distribuée

Les nor

mes de qualité de l'eau potable sont trés rigoureuses.

On dénombre 63 paramétres divisés en 7 groupes :

LESPARAMETRES MICROBIOLOGIOUES | s PARAMETRES ORGANOLEPTIOUES

Coliformes totaux

Coliformes fécaux

Couleur

Streptocoques fécaux Turbidité
Spores de bactéries sulfitoréductrices Odeur
Germes totaux Saveur
Micro-organismes pathogénes
Bactériophages fécaux © LESPARAMETRES CONCERNANT LES
Entérovirus SUBSTANCES INDESIRABLES
Ph [potentiel hydrogéne | Nitrates
Th [ titre hydrotimétrique Nitrites
Températures Hydrocarbures
Chlorures iy Phénol
Sulfates ;
Magnésium LES PARAMETRES CONCERNANT LES
Calcium SUBSTANCES TOXIOUES
Conductivité. ..

mepxm@cmmmw Métaux lourds

v ADOUCIES OU DEMINERALISEES »  Arsenic

Calcium »  Plomb, chrome etc...
Magnésium
Carbonate ou bicarbonate LES PESTICIDES ET LES PRODUITS

Ces normes de qualité sont trés rigoureuses, ce qui est une garantie et un gage de sécurité pour
le consommateur.

97




@ Le rapport d'analyse

Découvrez pages suivantes des rapports d'analyses de 2019 ainsi que les fiches de
synthese de qualité de I'eau pour 'année 2019 par unité de distribution transmises par I’Agence
Régionale de Santé du limousin et plus précisément la Délégation Territoriale de la Corréze.

98




’ &
, .
@ UALYSE contze [ s smae
i 1 ARTEN
Ensemble pour un territoire sain et sGr n®: 20190430-3837-08485
La trouil 19000 Tulle Editéle . - _10’05/19
TéL055526.77.00 - mail: Comact-tumdaualvsefr - Faxi 055526 09,20
SIAEP DU MAUMONT

Rue des Sources

RECU LE
29 MAI 2019

Destinataire(

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

19330 FAVARS

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laby aprée pour la réalisation des pre| et des analyses terrains et/ou des analyscs des paramétres du contrdle sanitaire des eaux
Porée détaillee de Fagrément disponible sur demande

L—
Echawiillon n® * 201 90430-3837-08465 Commune SAINT HILAIRE PEYROUX
Produit Rt disribuds adsmftorée Origine . SIALP DU MAUMONT
Vrélevé par NA Melle ANTUNES (QUALYSE)
rélévenient réalisé sows accréditation COFRAC. Les prélévements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la ngrme FD 1 90-520- NF'EN 15O 19458,
Date de réception 07052019 Coudition prélév.
Date de prélévement 07052019 Motif de la visite oS
Hewre de prélevement 115 Type de visite Y
Point de surveillance GARE D'AUBAZINE Coiit prélévement E M
N-Prelevement ARS 0105670 Analyse commencée le n7M05/2019
Localisation exacte RESTAURANT Anabisn ierminieTe 100572019
N Analyse ARS 11286 Heure d"arrivee au laboratvire 20
. o e REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur () Qualitative Absence
aveur 0 Qualitative Acceptable
Coloration <5 mg /LM MTIMGALLERY 15.00
9 Turbidité 0.30 NFU NF EN IS0 7027-1 200
PHYSICO-CHIMIE
pH 71 unité pHl NIFEN IS0 10523 6.59.0
&9 Conduetivité comigée & 25°C 227 pS em NI EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
ﬁ Ammonium, NH4 | <001 my - LNHY NFISO 159231 0.10 I
‘BACTERIOLOGIE
=
g Microorganisines revivifiables 4 22°C -68H 1 UFC/ ml. NFEN IS0 6222
p Microorganismes revivifiables 4 36°C- 441 1 UFC / ml. NF EN 150 6222
F Bactéries coliformes 0 UFC /100 ml. | NF EN IS0 9308-1 0
'gy Escherichia coli 0 UFC 100 ml. | NF EN 1SO 9308-1 0
'Qf Enterocoques 0 UFC /100 ml. | NF EN IS0 7899.2 0

el Sulshors

'lplll.lc -
cofrac

PO les seul s st @ predtvenesss werifi by pa e “

Las coovmentures eou cocclunem couverts par L cor el cn seet vdent S¢s par e symbele «

Llestums oo n des incenitudes e disporuble sur demunde |} r'ent pa e comgte de lscatilude s ocite s

1l pous e comparn son anx ipée Scations

ESSAIS

" Page ] 1 2

Les résultans, comvnentames cf conclusions rie concernent
La reproduction de co v
La Jiste des agréments ministériels disponible sur demande

e Féchantillon soumis & essai

n'esl autorisée que sous si forme inléprale

Ce rapport comprend — annexe,

99




R i Rapport d'analyse
U A LYS E (‘O.ﬂ\R.FJE, n°:  20190430-3837-08465

®©

Ensemble pour un territoire sain et sir Edité le:  10/05/19

Le el .
TEL055526.7700  « mall: Contact tuqualyse fr Fax: 05.55.26.09.20

19000 Tulle

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n® 20190430-3837

Echantillonn®:  20190430-3837-08465

Produit : Eau distribuée désinfectée

Origine : SIAEP DU MAUMONT

RESULTAT UNITE METHODE REFERENGS i
pEaLR o QUALITE DE QUALITE

PARAMETRES MESURES SUR SITE :
Q4 Chlore Libre, €12 030 mg/LCI2 | NFENISO7393-2
"g Chlore Total, C12 0.35 mg/ LCI2 NF EN SO 73932
E‘H Température de ['Eau 15.7 oc MT1 MTEMP-DOC-01 250 T

COMMENTAIRE : pH mesuré¢ au Laboratoire a la température de 16.3 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de 1 ou 2 signifie présence. Un dénombrement de 3 a4 9 correspond o un nombre estimé,
CHIMIE : Pour limiter les visques de contamination, lu filtration est réalisée au laharatotre dans un délai infévieur d 8 heures,

HAP : Le Benza | Fluoranthene ne peut pas étre iotalement séparé du Beneo B et Benea K fluoranthene. Le Triphénplene ne peut pas étre totalement séparé du Chrysene et du Benza A Anthracene.